
UCHWAŁA NR 131/XXVI/2020 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020r.  poz. 713 z późn. zm.) oraz 
art. 211,art. 212,art. 238, art. 258,art. 264, ust.3, art. 266 ust.2. ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869, z późn. zm) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Określa się łączną  kwotę dochodów  budżetu gminy w wysokości:  18 344 000  zł, w tym:  

1. dochody bieżące 12 621 216 zł  

2. dochody majątkowe 5 722 784  zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych  wydatków  budżetu gminy w wysokości: 20 509 578,18 złzgodnie z załącznikiem  nr 2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,16 
w tym : 

1. Wydatki bieżące w wysokości 12 127 804 zł. a/ - wydatki bieżące jednostek  budżetowych w kwocie łącznej   8 197 036 zł. 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 5 720 895 zł. 

- wydatki zw.  z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych-  2 476 141 zł.     b/ wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  - 3 743 268 zł.    c/ 
dotacje     -  114 500 zł.    d/wydatki  na obsługę długu   - 68 500 zł.    e/wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3  - 4 500 zł. 

2. Wydatki majątkowe 8 381 774,18 zł. a/wydatki inwestycyjne 8 381 774,18 zł. w tym wydatki na progr. fin. z udziałem śr., o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 - 4 212 193 zł. 

§ 3. Ustala się planowany deficyt  budżetu   gminy w wysokości 2 165 578,18 zł, który  zostanie  pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 132 000 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 033 578,18 zł zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się łączną kwotę przychodów  budżetu w wysokości 2 255 578,18 zł oraz kwotę rozchodów  budżetu w wysokości  90 000 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości: 75 000 zł. 

1) ogólną w wysokości   40 000 zł. 

2) celową w wysokości  35 000 zł,  z przeznaczeniem na zadnia z zakresu zarządzania kryzysowego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej    uchwały. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań  bieżących gmin dofinansowanych dotacją celową, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody w kwocie 25 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów    alkoholowych i przeznacza się na: 

- wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywaniu problemów alkoholowych, oraz -   wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania     narkomanii,  
zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w wysokości 1 000 zł, które  przeznacza się na finansowanie zadań  z zakresu ochrony 
środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w wysokości 3 500 zł oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych oraz na 
realizację zadań określonych w art. 18 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym w wysokości 3 500 zł zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały 

4. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
495 000 zł, oraz wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione w art. 6r ust.2-2c ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w kwocie 496 830 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do niniejszej uchwały. 

5. Ustala się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  w wysokości 
2 033 578,18 zł  oraz wydatki finansowane tymi środkami   zgodnie z załącznikiem nr 16 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielonych z budżetu Gminy Irządze  podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie dla : 

1. Zakładów budżetowych :      Przychody - 676 900 zł      Koszty - 676 900 zł zgodnie z załącznikiem nr 15 do niniejszej uchwały 

§ 10. Ustala się plan dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Określa  się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek  z tego: 

-  na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   
do kwoty 2 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Irządze do : 

1) zaciągania kredytów i pożyczek  o których mowa  w § 11.  

2) dokonywania  zmian w planie   wydatków  w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia 
ze stosunku pracy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w ramach działu za wyjątkiem wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego  z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach 
publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach  mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

6) przekazania kierownikom  jednostek organizacyjnych  Gminy Irządze uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących w budżecie na 
2021r w ramach rozdziałów klasyfikacji budżetowej za wyjątkiem  wynagrodzeń i składek od nich należnych ze stosunku pracy, świadczeń na rzecz  osób 
fizycznych oraz  wydatków majątkowych, 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 70 000 zł. 

§ 13. Określa się następujące postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy: 

1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków tego roku. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu gminy roku bieżącego. 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Irządze. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Agata Cyganek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

   Plan dochodów budżetu Gminy Irządze na 2021 rok    

 
Dział Rozdział Nazwa Plan ogółem 

 1 2 4 5 
 bieżące 
 010  Rolnictwo i łowiectwo 500,00 
  01095 Pozostała działalność 500,00 

 

  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

500,00 

 700  Gospodarka mieszkaniowa 47 000,00 
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 47 000,00 

 

  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

46 000,00 

   Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
 750  Administracja publiczna 19 524,00 
  75011 Urzędy wojewódzkie 16 124,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

16 124,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 400,00 

   Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr.dla płatnika US i ZUS) 400,00 

  75095 Pozostała działalność 3 000,00 

   Wpływy z różnych dochodów (refundacja z PUP-roboty publiczne) 3 000,00 

 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 3 200,00 

  75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 3 200,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 200,00 

 752  Obrona narodowa 400,00 
  75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

400,00 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 650,00 

  75414 Obrona cywilna 650,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



 
  

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

650,00 

 
756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 107 891,00 

  75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 500,00 

 
  Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej 1 500,00 

 
 75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

325 000,00 

   Wpływy z podatku od nieruchomości 302 000,00 

   Wpływy z podatku rolnego 2 500,00 

   Wpływy z podatku leśnego 20 000,00 

   Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 500,00 

 
 75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 302 319,00 

   Wpływy z podatku od nieruchomości 330 000,00 

   Wpływy z podatku rolnego 850 000,00 

   Wpływy z podatku leśnego 33 000,00 

   Wpływy z podatku od środków transportowych 30 000,00 

   Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 

   Wpływy z opłaty targowej 100,00 

   Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50 000,00 

   Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 1 000,00 

   Wpływy z różnych opłat (zwrot kosztów upomnień) 500,00 

   Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 2 719,00 

 
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 38 500,00 

   Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 

   Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 25 000,00 

 
  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 3 500,00 

  75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 440 572,00 

   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 439 572,00 

   Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 000,00 

 758  Różne rozliczenia 4 312 022,00 

  75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 2 013 910,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



   Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 013 910,00 
  75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 298 112,00 
   Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 298 112,00 
 801  Oświata i wychowanie 169 300,00 
  80101 Szkoły podstawowe 20 800,00 
   Wpływy z usług 20 400,00 

   Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr.dla płatnika ZUS i US) 400,00 

  80104 Przedszkola  23 000,00 
   Wpływy z usług 23 000,00 
  80113 Dowożenie uczniów do szkół 500,00 
   Wpływy z usług 500,00 
  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 125 000,00 

 
  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 55 000,00 

   Wpływy z usług 70 000,00 
 852  Pomoc społeczna 1 021 828,00 
  85203 Ośrodki wsparcia 780 757,00 
   Wpływy z usług 4 000,00 

 
  Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr.dla płatnika ZUS i US) 150,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

776 007,00 

 

 
  

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

600,00 

 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

11 381,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

11 381,00 

  85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 13 241,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

13 241,00 

  85216 Zasiłki stałe 99 718,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

99 718,00 

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 62 690,00 

 
  Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr.dla płatnika ZUS i US) 100,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

62 590,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 3



  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 000,00 

   Wpływy z usług 2 000,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

23 500,00 

 
  

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

500,00 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 16 041,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

16 041,00 

 
  85295 Pozostała działalność 12 000,00 

   Wpływy z usług (dowóz podopiecznych z Gminy Szczekociny) 12 000,00 

 855  Rodzina 3 427 901,00 
  85501 Świadczenie wychowawcze 2 305 597,00 

 

  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 305 597,00 

 
 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 025 901,00 

   Wpływy z różnych dochodów (z tyt.wynagr.dla płatnika ZUS i US) 30,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 025 871,00 

  85504 Wspieranie rodziny 86 180,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

86 180,00 

 
 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

10 223,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

10 223,00 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 496 000,00 
  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 495 000,00 

 
  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw (wpływy z 
tyt.opłat za odbiór odpadów komunalnych) 

495 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 4



 
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 1 000,00 

   Wpływy z różnych opłat (wpływy opłat przekazywanych przez FOŚ) 1 000,00 

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 
  92195 Pozostała działalność 15 000,00 

 
  

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 000,00 

 bieżące razem
: 12 621 216,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 majątkowe 
 600  Transport i łączność 863 140,00 
  60016 Drogi publiczne gminne 407 460,00 

 

  
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

407 460,00 

  60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 455 680,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

455 680,00 

 700  Gospodarka mieszkaniowa 481 645,00 

 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

252 145,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 481 645,00 
 

 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

252 145,00 

   Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 229 500,00 

 

  

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

252 145,00 

 750  Administracja publiczna 324 847,00 
  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 324 847,00 

 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych, 
wykonywanych przez jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych 

324 847,00 

 855  Rodzina 330 000,00 
  85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 330 000,00 

 
  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

330 000,00 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 678 152,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 5



 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 678 152,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 678 152,00 

 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 678 152,00 

 

  
Dotacje celowe w ramach programów finans. z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europ., z wyłącz. dochodów klasyf. w paragrafie 625 

1 442 939,00 

 

  
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europ, z wyłącz. dochodów klasyfik. w paragrafie 625 

1 442 939,00 

 

  
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

792 274,00 

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 
  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 45 000,00 

 

  
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

45 000,00 

 majątkowe razem
: 5 722 784,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 930 297,00 

 
 Ogółem: 18 344 000,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 930 297,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Irządze na 2021 rok  
                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

Dział Rozdział § 
/  

grupa Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

 
dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

 
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030  Izby rolnicze 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01095  Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 1 543 020,00 128 500,00 128 500,00 0,00 128 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 520,00 1 414 520,00 0,00 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 947 920,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 822 920,00 822 920,00 0,00 0,00 0,00 
 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 591 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 591 600,00 591 600,00 0,00 0,00 0,00 
 60095  Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 339 023,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 323,00 325 323,00 325 323,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 339 023,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 323,00 325 323,00 325 323,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 30 800,00 30 800,00 30 800,00 0,00 30 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035  Cmentarze 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 3 919 635,18 1 892 074,00 1 794 434,00 1 437 929,00 356 505,00 0,00 97 640,00 0,00 0,00 0,00 2 027 561,18 2 027 561,18 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 16 124,00 16 124,00 16 124,00 15 769,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 104 400,00 89 400,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 83 400,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 627 411,18 1 614 850,00 1 610 850,00 1 296 150,00 314 700,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 2 012 561,18 2 012 561,18 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 161 700,00 161 700,00 151 460,00 126 010,00 25 450,00 0,00 10 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 3 200,00 3 200,00 3 200,00 1 970,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 200,00 3 200,00 3 200,00 1 970,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 115 830,00 75 830,00 53 330,00 18 280,00 35 050,00 18 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 115 180,00 75 180,00 52 680,00 18 280,00 34 400,00 18 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75414  Obrona cywilna 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu publicznego 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 768 060,00 3 668 060,00 3 540 960,00 2 843 150,00 697 810,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 395 900,00 2 395 900,00 2 305 600,00 1 900 200,00 405 400,00 0,00 90 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 495 100,00 495 100,00 473 100,00 458 100,00 15 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 333 860,00 233 860,00 228 360,00 130 250,00 98 110,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 367 400,00 367 400,00 364 800,00 230 600,00 134 200,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 144 800,00 144 800,00 138 100,00 124 000,00 14 100,00 0,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 25 000,00 25 000,00 25 000,00 17 900,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 080,00 1 080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 23 920,00 23 920,00 23 920,00 17 900,00 6 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 479 013,00 1 479 013,00 1 289 213,00 990 576,00 298 637,00 0,00 185 300,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 776 307,00 776 307,00 772 807,00 635 745,00 137 062,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

13 481,00 13 481,00 13 481,00 0,00 13 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 58 241,00 58 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 99 718,00 99 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 408 425,00 408 425,00 406 425,00 354 831,00 51 594,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 21 541,00 21 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85232  Centra integracji społecznej 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 9 300,00 9 300,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 136 800,00 136 800,00 127 300,00 121 200,00 6 100,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85401  Świetlice szkolne 133 800,00 133 800,00 127 300,00 121 200,00 6 100,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 3 990 186,00 3 577 686,00 257 958,00 223 560,00 34 398,00 0,00 3 319 728,00 0,00 0,00 0,00 412 500,00 412 500,00 0,00 0,00 0,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 2 332 721,00 2 332 721,00 46 622,00 38 423,00 8 199,00 0,00 2 286 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 1 116 389,00 1 116 389,00 169 040,00 156 376,00 12 664,00 0,00 947 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 118 353,00 118 353,00 32 073,00 28 761,00 3 312,00 0,00 86 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 10 223,00 10 223,00 10 223,00 0,00 10 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 412 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 412 500,00 412 500,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 663 700,00 776 830,00 776 830,00 66 330,00 710 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 870,00 3 886 870,00 3 886 870,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 496 830,00 496 830,00 496 830,00 66 330,00 430 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 3 886 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 886 870,00 3 886 870,00 3 886 870,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 235 000,00 235 000,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 321 500,00 146 500,00 50 500,00 0,00 50 500,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 52 500,00 52 500,00 50 500,00 0,00 50 500,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 3



926   Kultura fizyczna 5 411,00 5 411,00 5 411,00 0,00 5 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 5 411,00 5 411,00 5 411,00 0,00 5 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 20 509 578,18 12 127 804,00 8 197 036,00 5 720 895,00 2 476 141,00 114 500,00 3 743 268,00 4 500,00 0,00 68 500,00 8 381 774,18 8 381 774,18 4 212 193,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Zadania inwestycyjne w 2021r.  
              

Zródła finanowania 
 

2019  Lp Dział Rozdział Nazwa zadania 
 łączny 
koszt   

zadania 

limit 
wydatków 

w 2019 
roku 

limit 
wydatków 

w 2020 
roku 

Ogółem/ 
limit 

wydatków w 
2021r  UE Środki 

krajowe RFIL środki 
własne 

Jednostka 
realizująca 

zadanie 

1. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705036 S 

Mikołajewice-Wilków od DP 1782S-DP1790S od km 
0+000-1+120 

830 915,00  7 995,00 822 920,00   407 460,00 264 080,00 151 380,00 
Urząd 
Gminy 
Irządze 

2. 600 60078 
Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705031 S w 

miejscowości Irządze, od DP 1790 S-DG 705030 S od 
km 0+000-0+964 

316 600,00   316 600,00   247 680,00 68 920,00 0,00 
Urząd 
Gminy 
Irządze 

3 600 60078 Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705041S Irządze-
Mikołajewice od km 0+000-0+845 275 000,00   275 000,00   208 000,00 67 000,00 0,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

4 750 75022 Zakup urządzenia do obsługi Rady Gminy 15 000,00   15 000,00     15 000,00 
Urząd 
Gminy 
Irządze 

5 750 75023 
Prace konserwatorskie i remontowe elewacji 

zewnętrznych, izolacja murów fundamentowych, 
remont dachu, wymiana orynnowania i stolarki 

okiennej- I etap rekonstrukcja dachu wraz z 
orynnowaniem i odgromieniem 

497 433,00 14 760,00 3 690,00 478 983,00   324847 
(MKiDN)  154 136,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

6 750 75023 Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy  Irządze 1 533 
578,18   1 533 578,18    1 533 578,18  

Urząd 
Gminy 
Irządze 

7 700 70005 Termomodernizacja budynku mieszkalnego  
wielorodzinnego w Irządzach 346 848,00  21 525,00 325 323,00  252 145,00   73 178,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

8 754 75412 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych- na budowę garażu dla 

OSP Sadowie 
40 000,00   40 000,00     40 000,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

9 801 80113 Zakup autobusu szkolnego 100 000,00   100 000,00    100 000,00  
Urząd 
Gminy 
Irządze 

10 855 85516 Utworzenie Złobka Gminnego w"Jaś i Małgosia" w 
Irządzach 412 500,00   412 500,00   330 000,00  82 500,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

11 900 90005 
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 

Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie 
3 886 
870,00   3 886 870,00 

182 000 
(wpłaty 

mieszkańców) 
1 442 
939,00 

2235213 (792 
274-wkład 

mieszkańców, 
1 442 939-

BP) 
 26 718,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



12 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Zawada Pilicka- Gmina Irządze 80 000,00   80 000,00     80 000,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

13 921 92109 Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Wilków-Gmina Irządze 95 000,00   95 000,00   45 000,00  50 000,00 

Urząd 
Gminy 
Irządze 

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową  8 429 744,18 14 760,00 33 210,00 8 381 774,18 182 000,00 1 695 084,00 3 798 200,00 2 033 578,18 672 912,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Program realizowany z udziałem środków, o których mowa w art. 54 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publ. 
         

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania 

dotacje i środki na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z 

udziałem środków, o 
których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pk. 2 i 3 wydatki na programy finansowane z udzaiałem środków, o których mowa w art.. 
5 ust. 1 pkt.2 i 3  

   

     bieżące majątkowe    

1 700 70005 
Termomodernizacja 

budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego w 

Irządzach 
252 145,00  325 323,00    

2 852 85232 Centrum Integracji Społecznej 
Twoją szansą na lepszy start  4 500,00     

3 900 90005 

Budowa instalacji 
odnawialnych źródeł energii w 

podregionie sosnowieckim -
Irządze, Łazy, Poręba, 

Sosnowiec, Szczekociny, 
Zawiercie 

3 678 
152,00                   
(1 442 939-UE, 1 
442 939-BP, 792 

274-wpłaty 
mieszkańców) 

 3 886 870,00    

    3 930 297,00 4 500,00 4 212 193,00    
wydatki na 
programy 

finansowane 
z udzaiałem 
środków, o 

których 
mowa w art.. 
5 ust. 1 pkt.2 

i 3  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w 2021r. 

                   
Z tego 

z tego: 
z tego: 

 w tym: 
z tego: 

Dział Rozdzi
ał Nazwa 

Plan 
dotacji/ 

wydatków 
ogółem 

Wydat
ki  

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowyc
h, 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e 

świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 

środków, o 
których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i  

obsług
a 

długu  

Wydatki  
majątko

we 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
750  Administracja publiczna 16 124,00 16 124,00 16 124,00 15 769,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 16 124,00 16 124,00 16 124,00 15 769,00 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 3 200,00 3 200,00 3 200,00 1 970,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 3 200,00 3 200,00 3 200,00 1 970,00 1 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 799 507,00 799 
507,00 796 007,00 635 745,00 160 262,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 776 007,00 776 
007,00 772 507,00 635 745,00 136 762,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 3 427 871,00 3 427 
871,00 108 543,00 96 520,00 12 023,00 0,00 3 319 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 2 305 597,00 2 305 
597,00 19 598,00 19 598,00 0,00 0,00 2 285 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 025 871,00 1 025 
871,00 78 722,00 76 922,00 1 800,00 0,00 947 149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 86 180,00 86 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 
niektóreświadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
10 223,00 10 223,00 10 223,00 0,00 10 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 4 247 102,00 4 247 
102,00 924 274,00 750 004,00 174 270,00 0,00 3 322 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dochody i wydatki na zadania bieżące związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2021r.  

w złotych  
Z tego 

z tego: z tego: 
w tym: z tego: 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dotacji/ 
Wydatków 

ogółem 
Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414 Obrona cywilna 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 650,00 650,00 650,00 0,00 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją własnych zadań bieżących gmin dofinansowanych dotacją celową w 2021r.  

                w złotych 
Z tego 

z tego: z tego: 
w 

tym: z tego: 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dotacji / 
wydatków 

ogółem 
Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
progra

my 
finanso
wane z 
udziałe

m 
środkó
w, o 

których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
852  Pomoc społeczna 196 062,00 202 971,00 73 971,00 62 590,00 11 381,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej. 11 381,00 11 381,00 11 381,00 0,00 11 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 13 241,00 13 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 99 718,00 99 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 62 590,00 62 590,00 62 590,00 62 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 16 041,00 16 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 202 971,00 202 971,00 73 971,00 62 590,00 11 381,00 0,00 129 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Planowane dochody do odprowadzenia do budżetu państwa w 2021r. 

    

Dział Rozdział  Wyszczególnienie kwota 

852  Pomoc społeczna 6 500,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 6 500,00 

855  Rodzina 4 791,00 

 85502 

świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

4 791,00 

                                                          Razem 11 291,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Przychody  i  rozchody  budżetu    2021r.   
     

Lp Treść § Plan na 2021 rok 
A. Dochody  18 344 000,00 
A1. - dochody bieżące  12 621 216,00 
A2. - dochody majątkowe  5 722 784,00 
A21. w tym dochody ze sprzedaży majątku  229 500,00 
B Wydatki  20 509 578,18 
B1. - wydatki bieżące  12 127 804,00 
B2. - wydatki majątkowe  8 381 774,18 
C. Wynik budżetu  -2 165 578,18 

C1. Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi  493 412,00 
D1.                                 Przychody ogółem:  2 255 578,18 

D11 Kredyty, pożyczki emisja papierów wartościowych w tym:   
D111. ze sprzedaży papierów wartościowych   
D12. spłaty udzielonych pożyczek 902 40 000,00 

D13. 

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane 
środki pieniężne o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych   

D13a. 
niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.. 217 
ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych 905 2 033 578,18 

D14. prywatyzacja majątku JST   

D15. 
wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. pkt 6 ustawy o 
fin.publ. 950 182 000,00 

D16. Inne źródła    
D2.                               Rozchody ogółem:   90 000,00 

D21 spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów wartościowych 992 50 000,00 
D211. w tym wykup papierów wartościowych   

D22. udzielone pożyczki 962 40 000,00 
D23. inne cele    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2021r.   

                                                                                                                                                Dochody  

           w złotych            

    Dział Rozdział Nazwa PLAN            

    756  

Dochody od osób 
prawnych, od osób 

fizycznych i od innych 
jednostek 

nieposiadających 
osobowości prawnej 

oraz wydatki związane 
z ich poborem 

            

     75618 

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jst na podstawie ustaw 

(wpływy z opłat za 
zezwolenia na 

sprzeadaż napojów 
alkoholowych) 

25 000,00            

                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



 
Wydatki 

                w złotych   
Z tego  

z tego:  
z tego: 

 
w tym: 

 
z tego: 

 
Dział Rozdzia

ł Nazwa Plan Wydatk
i  

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowyc
h, 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i  

obsług
a 

długu  

Wydatki  
majątkow

e 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów
  

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
. 

 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

851  Ochrona 
zdrowia 25 000,00 25 

000,00 25 000,00 17 900,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 85153 Zwalczanie 

narkomanii 1 080,00 1 
080,00 1 080,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85154 
Przeciwdziałan
ie 
alkoholizmowi 

23 920,00 23 
920,00 23 920,00 17 900,00 6 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 25 000,00 25 
000,00 25 000,00 17 900,00 7 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w  Gminie Irządze  na 2021r.   

                                                                                                                                                Dochody  

           w złotych            

    Dzia
ł Rozdział Nazwa PLAN            

    900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 000,00            

     90019 

Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 

1 000,00            

                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



 
Wydatki 

                w złotych   
Z tego  

z tego:  
z tego: 

 
w tym: 

 
z tego: 

 
Dział Rozdzia

ł Nazwa Plan Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetow

ych, 
wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc
h zadań; 

dotacj
e na 

zadani
a 

bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i  

obsług
a 

długu  

Wydatki  
majątkow

e 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjn

e 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
. 

 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 90019 

Wpływy i 
wydatki 
związane z 
gromadzeniem
  środków z 
opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Wydatki razem: 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dochody z  opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych oraz wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych  
Gminy Irządze  na 2021r.   

                                                                                                                                                Dochody  
           w złotych            

    Dzia
ł Rozdział Nazwa PLAN            

    756  

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek  
nieposiadających 
osobowiści prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

3 500,00            

     75618 

Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

3 500,00            

                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



 
 

Wydatki 
                w złotych   

Z tego  
z tego:  

z tego: 
 

w tym: 
 

z tego: 
 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatk

i  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych

, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadani
a 

bieżąc
e 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji
  

obsług
a 

długu  

Wydatki  
majątkow

e 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
. 

 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

600  Transport i 
łączność 3 500,00 3 

500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 60095 Pozostała 
działalność 3 500,00 3 

500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Wydatki razem: 3 500,00 3 
500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Dochody z  gospodarki odpadami komunalnymi i wydatki budżetu dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Irządze  
na 2021r.   

                   Dochody  
           w złotych            

    Dział Rozdział Nazwa PLAN            

    900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 495 000,00            

     90002 Gospodarka odpadami 495 000,00            

                        
Wydatki   

                w złotych   
Z tego  

z tego:  
z tego: 

 
w tym: 

 
z tego: 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki  

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji  i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

900  
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

496 
830 496 830 496 830 66 330 430 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 90002 Gospodarka 

odpadami 
496 
830 496 830 496 830 66 330 430 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Wydatki razem: 496 
830 496 830 496 830 66 330 430 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Planowane kwoty dotacji w 2021r. 

      
Dział  Rozdział Treść  kwota dotacji w /zł/ 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora fin. 

publicznych Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa 

921 92116 Biblioteka Gminna 94 000,00   

  
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 94 000,00   

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Zadania 4 500,00  60 500,00 

754 75412 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
---- (na zadania z zakresu 
bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej) dla:   18 500,00 

  OSP Zawada Pilicka   8 000,00 
  OSP Bodziejowice   2 000,00 
  OSP Witów   4 000,00 
  OSP Irządze   2 500,00 
  OSP Sadowie   2 000,00 

754 75412 
Dotacja celowa  na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycjii  i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych   40 000,00 

  OSP Sadowie   40 000,00 

852 85232 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
jednostek  niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych (dotacja dla 
Centrum Integracji Społecznej) 

4 500,00   

921 92195 Zadania z zakresu kultury   2 000,00 

  
dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

 

 2 000,00 
OGÓŁEM 98 500,00  60 500,00 

Razem dotacje 159 000,00 

  dotacje na zadania bieżące  114 500,00 

  dotacje na inwestycje 40 000,00 

  

na programy finansowane z 
udziałem środków o których 
mowa w art..5 ust 1 pkt. 2 i 3 4 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 15 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych   
 na 2021r  

           
          w złotych 

Przychody Koszty 
w tym: 

w tym: Lp. Wyszczególnienie 
Stan środków 

obrotowych  na 
początek roku ogółem dotacje 

z budżetu § 2640 na inwestycje 
ogółem 

w tym: 
wpłata do 
budżetu 

Stan środków 
obrotowych  na 

koniec roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu wpłat 
nadwyżek 

środków za 
2020 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
I. Zakłady budżetowe                70 000 676 900    676 900              70 000 x 

 z tego:          

 1.Dz. 400 R. 40001        8 200           8 200   x 

 2.Dz. 400 R. 40002    511 700      511 700   x 

 3.Dz. 710 R. 71095    157  000      157 000   x 

Ogółem                70 000    676 900       676 900              70 000  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 16 do uchwały Nr 131/XXVI/2020 

Rady Gminy Irządze 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

Przychody i wydatki związane z wykorzystaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych   

Przychody w 2021 roku 

          w złotych            

    Parafraf przychodów Nazwa Kwota           

    905 

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu  

wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

2 033 
578,18           

                       
Wydatki w 2021 roku    

               w złotych   
Z tego  

z tego:  
z tego: 

 
w tym: 

 
z tego: 

 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł Nazwa Plan Wydatk
i  

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych
, wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji
  

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkow

e 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego. 

 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 1



600  Transport i 
łączność 400 

000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 000,00 400 000,00 0 0 0  
 60016 Drogi publiczne 

gminne 264 
080,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 264 080,00 264 080,00 0 0 0  

 60078 Usuwanie skutków 
klęsk 
żywiołowych 

135 
920,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135 920,00 135 920,00 0 0 0 

 
750  Administracja 

publiczna 1 533 
578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 533 578,18 1 533 578,18 0 0 0 

 

  75023 Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

1 533 
578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 533 578,18 1 533 578,18 0 0 0 

 
801  Oświata i 

wychowanie 100 
000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000,00 100 000,00 0 0 0 

 

  80113 Dowożenie 
uczniów do szkół 100 

000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000,00 100 000,00 0 0 0 
 

Wydatki razem: 2 033 
578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 033 578,18 2 033 578,18 0 0 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94437C92-81DF-4EA3-A62C-60C5F6BDF606. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 5

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Tiret 1 (6)

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 3
	Paragraf 12 Punkt 4
	Paragraf 12 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 12 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 12 Punkt 5
	Paragraf 12 Punkt 6
	Paragraf 12 Punkt 7

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 1
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15
	Załącznik 16

